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Foto: Norsk Landbruksrådgivning.  

 

Tilskudd til SMIL (spesielle miljøtiltak i jordbruket) og tilskudd til 

systematisk drenering 

 

SMIL: 

Vi har nå mottatt årets pott for SMIL-midler og midler til systematisk drenering. Søknaden 

leveres elektronisk via Altinn, og det er fortløpende behandling. Vedlagt søknaden skal det 

være med kart over tiltaket, der tiltaket er tegnet inn/markert inn i kartet. Det skal også 

vedlegges kostnadsoverslag for tiltaket. Les mer om vilkår og prioriteringer her.  

Drenering: 

Når det gjelder midler til systematisk drenering så gjelder det samme, her er det som før 4000 

kr/daa i tilskudd. Det er fortløpende behandling av søknader. Søknaden leveres elektronisk via 

Altinn, også her skal det være med kart over aktuelt område med inntegninger og eget 

kostnadsoverslag. Les mer om tilskuddsordningen her.  

Dersom man behøver hjelp til prosjektering av tiltakene så anbefales det å ta kontakt med 

entreprenører eller Norsk landbruksrådgivning (NLR), disse har god kompetanse på dette. 

Ved mangler i søknadene tar det lengre tid for oss å behandle dem, og i verste fall må vi avslå 

grunnet manglende dokumentasjon. Dersom det er behov for hjelp og veiledning til søknadene, 

er det bare å kontakte Ole på landbrukskontoret. 

 

https://info.altinn.no/skjemaoversikt/landbruksdirektoratet/tilskudd-til-spesielle-miljotiltak-i-jordbruket-smil/
https://www.aurskog-holand.kommune.no/innhold/naring-etablering-og-landbruk/skogbruk-og-jordbruk/tilskudd-til-jordbruk/spesielle-miljotiltak-smil-tilskudd/
https://info.altinn.no/skjemaoversikt/landbruksdirektoratet/tilskudd-til-drenering-av-jordbruksjord/
https://www.aurskog-holand.kommune.no/innhold/naring-etablering-og-landbruk/skogbruk-og-jordbruk/tilskudd-til-jordbruk/dreneringstilskudd/


 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Utbetalingsdato 

produksjonstilskudd og 

regionalt miljøtilskudd  

Utbetalingsdatoen for 

produksjonstilskudd er 11.februar. 

Tilskuddet vil normalt være på konto i 

løpet av en uke.  

Utbetalingsdatoen for regionalt 

miljøtilskudd er 13.mars.  

Fellingsrapport fra 

rådyrjakta 2025  

Har du ikke sendt fellingsrapport for 

rådyrjakta i fjor, så må du gjøre det nå. 

Dette skulle vært gjort for en stund 

siden. Det skal rapporteres om jakta selv 

om man ikke har skutt noen dyr. Manglende 

rapportering kan få konsekvenser for 

fellingstillatelsen.   

Rapporteringen gjøres i Hjorteviltregisteret 

(www.hjorteviltregisteret.no) eller fylle inn 

og returnere fellingstillatelsen til Aurskog-

Høland kommune (postmottak@ahk.no / 

Rådhusveien 3, 1940 Bjørkelangen).   

 

 

Illustrasjon: Rapportering (tegner: Copilot) 

http://www.hjorteviltregisteret.no/
mailto:postmottak@ahk.no


 

 

 

Blåbær er en nøkkelart i skogen og basis i mange næringskjeder. Eksempelvis beiter mange 
insektslarver på blåbær. Disse larvene er igjen livsviktige for storfugl-kyllinger på våren og 
forsommere. Tekst hentet fra Norges Skogeierforbund.  Foto: Inge Jahren 



 

 

 

Investeringsmidler i landbruket - midler for 2026  

Ingen søknadsfrist, fortløpende behandling.  

Innovasjon Norge har midler for 2026 og tar imot søknader fortløpende. Innovasjon 

Norge har endret sine rutiner og melder at det ikke vil være søknadsfrist fremover, så nå 

behandles søknader fortløpende. Skal du investere i driftsbygning eller ønsker du å 

videreutvikle en tilleggsnæring på gården, kan du søke om tilskudd og lån hos 

Innovasjon Norge, dersom du har et lønnsomt prosjekt. Innovasjon Norge har oppdatert 

sine hjemmesider med føringer for landbruksmidlene. Veiledning, føringer og søknad 

finnes på https://www.innovasjonnorge.no/ 

Prioriterte områder for Akershus, Oslo og Østfold 2026:  

Tradisjonelt landbruk  

• • Korntørker/-lager med lufttilførsel  

• • Potet, grønnsaker, frukt, bær og veksthus  

• • Melkeproduksjon  

• • Nødvendige investeringer/oppgraderinger (f.eks.: vanningsanlegg, gjødsellager, 

silo og dyrevelferdstiltak)  

• • I utpregede grasområder kan grovfôrbasert kjøttproduksjon (sau og ammeku) 

prioriteres.  

• • Nødvendige oppgraderinger for seterhus for foretak med aktiv setring i distrikt  

 

Annen landbruksbasert næring  

• • Mat og drikke med lokal identitet, herunder produksjon og foredling  

• • Inn på tunet (IPT)  

• • Landbruksbasert reiseliv  

• • Andelslandbruk  

• • Næringsutvikling innen urbant landbruk  

 

Lån  

Innovasjon Norge tilbyr lavrisikolån til landbruk og risikolån i tråd med nasjonale 

prioriteringer og med de rentebetingelsene som dere finner på Innovasjon Norge sine 

hjemmesider.  

Frist og søknadsprosess  

Det er ingen søknadsfrist og søknadene behandles løpende. 

https://www.innovasjonnorge.no/


 

 

 

Telefontider 2026 

Sentralbordet vil ha åpningstid fra 

klokken 10.00 – 14.00. 

Landbrukskontoret får samme telefontid 

som sentralbordet, klokken 10.00 – 

14.00.  

Telefontiden endres hos flere tjenester, 

du kan lese mer om dette på 

kommunens hjemmesider.  

 

Gjødselplan og gjødseljournal for vekstsesongen 2026 

 

Fra 1. januar 2026 gjelder krav til gjødslingsplan i § 26 og krav til gjødseljournal 

i § 27 i forskrift om lagring og bruk av gjødsel mv. 

 

Gjødslingsplan 

Alle foretak som disponerer og gjødsler mer enn 25 dekar per år, eller mer enn 5 dekar poteter eller 

grønnsaker som er særlig fosforkrevende, skal ha gjødslingsplan. Planen skal foreligge før den enkelte 

vekstsesong og justeres etter behov dersom vekstforholdene avviker fra forutsetningene som lå til grunn da 

planen ble laget. Planen skal inneholde en kartskisse som viser arealinndelingen, og følgende skal oppgis 

for hvert enkelt skifte:  

a. Utstrekning i dekar 

b. Resultat av representative jordprøver i tråd med § 29 

c. Forgrøde 

d. Årets vekster 

e. Forventet avlingsnivå per dekar 

f. Årets gjødslingsbehov for nitrogen og fosfor per dekar 

g. Type gjødselvare som forventes brukt 

h. Planlagt tilførsel av fosfor- og nitrogenmengde per dekar oppgitt i kilo 

Planlagt gjødsling skal tilpasses gjødslingsbehovet. Det vil si at den må baseres på jordprøver, forgrøde, 

årets vekster og forventet avlingsnivå.  

Jordprøver skal ikke være eldre enn 8 år. Gjødslingsplanen skal gi en beskrivelse av hvordan et eventuelt 

overskudd av organisk gjødsel skal håndteres. Les mer i Landbruksdirektoratets veileder til 

gjødselbrukforskriften. 

 

Gjødseljournal 

Jordbruksforetak som mottar gjødselvarer med mer enn 75 kg fosfor det enkelte år for lagring eller bruk skal 

dokumentere: 

• Type gjødselvare 

• Mengde (volum eller vekt) 

• Mengde totalfosfor (P)  

• Dato for mottak 

• Leverandørens navn og organisasjonsnummer  

• For avløpsslam: også mengde plantetilgjengelig fosfor 

Alle som bruker gjødselvare må føre en gjødseljournal som viser: 

• Type og mengde gjødselvare det er gjødslet med 

• Hvilke arealer som er gjødslet 

• Tidspunkt for spredning 

• Mengde tilført nitrogen (N) og fosfor (P) pr. areal og totalt 

Les mer i Landbruksdirektoratets veileder til gjødselbrukforskriften. 

 

https://www.aurskog-holand.kommune.no/aktuelt/nye-telefontider-for-sentralbordet-pa-radhuset/
https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/jordbruk/miljo-og-klima/husdyrgjodsel-og-gjodsling/rettleiing-til-gjodselbrukforskrifta
https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/jordbruk/miljo-og-klima/husdyrgjodsel-og-gjodsling/rettleiing-til-gjodselbrukforskrifta
https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/jordbruk/miljo-og-klima/husdyrgjodsel-og-gjodsling/rettleiing-til-gjodselbrukforskrifta


 

 

 

 

Trykk her for lenke til påmelding Arbeidsverksted – Miljøavtaler Bjørkelangen 

https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=Ni_lBxjzAkuyVyXXqk5j2FQKDNuIp5ZDrjRIjL-tYOJUMjNLTUFPU0xIQkw2Q1hYN01UMkQzTzZMSS4u


 

 

 

  

Søknad om produksjonstilskudd og avløsertilskudd i 

jordbruket – del 1 

15. mars er søknadsfrist for del 1 av søknad om produksjonstilskudd og avløsertilskudd i 

jordbruket. Søknad kan leveres fra 1. mars (telledato). Det er kun foretak med husdyr som 

skal levere søknad innen 15. mars (del 1 av søknaden). Planteprodusenter skal levere 

søknad innen 15. oktober (del 2 av søknaden). Du logger inn via Altinn.  

I søknaden skal du oppgi: 

• Antall dyr foretaket disponerte 1.mars i søknadsåret, fordelt på dyreslag 

• Antall livdyr av kylling og kalkun som har blitt solgt i søknadsåret 

• Hvis du slakter gris, kylling, ender eller gjess i løpet av søknadsåret, må du krysse 

av for at Landbruksdirektoratet kan hente opplysninger fra Leveransedatabasen. 

Hvis du ikke krysser av, vil du ikke motta tilskudd for dyrene som er levert til slakt.  

 

Når søknaden er levert, kan du endre opplysningene i søknaden fram til 29. mars. Dette 

gjør du ved å følge samme metode for innlogging og levering i Altinn som ved levering av 

søknad. 

Husdyrregisteret 

For å få tilskudd for melkeku (kode 120) eller ammeku (kode 121), må kyrne du disponerer 

på telledato ha kalvet minst én gang i løpet av de siste 15 månedene. For kyr av 

bevaringsverdig rase er kravet 18 måneder. Dødfødsel skal regnes som kalving, men 

kasting skal ikke regnes som kalving. 

Dødfødsel: Kalving 20 dager før ventet kalving eller senere og kalven er død, 

eller hvis kalven dør innen 24 timer etter kalving. 

Kasting: Kalving tidligere enn 20 dager før ventet kalving og kalven er død. 

Har det gått lenger intervall mellom kalvingene enn 15 mnd., skal kua føres under kode 

119 øvrige storfe. 

Storfeholdere er pliktige til enhver tid å holde Husdyrregisteret oppdatert for sin besetning. 

Det er Mattilsynet som drifter Husdyrregisteret. 

https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/jordbruk/ordninger-for-jordbruk/produksjonstilskudd-og-avlosertilskudd-i-jordbruket?openStep=0ac40329-9a95-4ddb-aea9-4ac939bf210d-1


 

 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

Tilskudd til skogkultur 

Formålet med ordningen nærings- og miljøtiltak i skogbruket (NMSK) er å stimulere til økt 

verdiskapning i skogbruket, samtidig som miljøverdier knyttet til biologisk mangfold, landskap, 

friluftsliv og kulturminner i skogen ivaretas og videreutvikles. Nedenfor ser du satsene for 

tilskudd til skogkultur for 2026:  

Tiltak Tilskudd Maks tilskudd Søknadsfrist Søknadsskjema 

Ungskogpleie* 35 % 230kr/dekar 25.11.2026 Skogfondssystemet 

Markberedning 20 % 80 kr/dekar 25.11.2026 Skogfondssystemet 

*Tilskuddet gis til ungskogpleie i hogstklasse 2 (foryngelse) og middelhøyde etter tiltaket skal 

være maksimalt 10 meter.  

 

Mer informasjon om ungskogpleie finner du på kommunens hjemmeside. 

Mer informasjon om markberedning finner du på kommunens hjemmeside. 

  

Tilskudd til klimatiltak i skogbruket 

Tiltak Tilskudd Maks tilskudd Søknadsfrist Søknadsskjema 

Nyplanting* 30 % 50 
planter/dekar 

25.11.2026 Skogfondssystemet 

Suppleringsplanting* 30 % 75 
planter/dekar 

25.11.2026 Skogfondssystemet 

Gjødsling av skog Inntil 40 % Inntil 40 % 15.09.2026 Skogfondssystemet 

*Det er krav til minimum planteantall per dekar på de ulike bonitetene. Tabellene finner du her.  

 

Mer informasjon om tilskudd til nyplanting finner du på kommunens hjemmeside. 

Mer informasjon om tilskudd til suppleringsplanting finner du på kommunens hjemmeside. 

Mer informasjon om tilskudd til gjødsling av skog finner du på kommunens hjemmeside.  

 

Husk at tiltakene skal kartfestes digitalt!  

Kontaktperson Lars Grasmo: lars.grasmo@ahk.no / tlf: 92 09 21 76 (mellom 10.00 – 14.00) 

 

https://info.altinn.no/skjemaoversikt/landbruksdirektoratet/skogfondssystemet/
https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/skogbruk/om-skogfond/skogfond-og-skogfondkonto
https://www.aurskog-holand.kommune.no/innhold/naring-etablering-og-landbruk/skogbruk/tilskudd-og-skogfond/tilskudd-til-ungskogpleie/
https://www.aurskog-holand.kommune.no/innhold/naring-etablering-og-landbruk/skogbruk/tilskudd-og-skogfond/tilskudd-til-markberedning/
https://info.altinn.no/skjemaoversikt/landbruksdirektoratet/skogfondssystemet/
https://info.altinn.no/skjemaoversikt/landbruksdirektoratet/skogfondssystemet/
https://info.altinn.no/skjemaoversikt/landbruksdirektoratet/skogfondssystemet/
https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/skogbruk/ordninger-for-skogbruk/tilskudd-til-tettere-skogplanting-som-klimatiltak?openStep=a2051e73-7f33-475c-84c6-933b57ac52d5-0
https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/skogbruk/ordninger-for-skogbruk/tilskudd-til-gjodsling-av-skog-som-klimatiltak
mailto:lars.grasmo@ahk.no


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kontaktpersoner på landbrukskontoret 

Lars Grasmo, fagleder skogbruk: lars.grasmo@ahk.no / tlf. 92 09 21 76 

Jon Arne Kongtorp, rådgiver skogbruk og vilt: jon.arne.kongtorp@ahk.no  

Ole Torbjørn Eide, fagansvarlig jordbruk: ole.torbjorn.eide@ahk.no / tlf. 63 85 27 40 

Malin Andresen, landbrukskonsulent: malin.iren.andresen@ahk.no / tlf.  45 27 41 94 

  

 

 

mailto:lars.grasmo@ahk.no
mailto:jon.arne.kongtorp@ahk.no
mailto:ole.torbjorn.eide@ahk.no
mailto:malin.iren.andresen@ahk.no

